Et ego Dauid Logy, presbiter Brechinensis diocesis, publicus auctoritate imperiali ac regali notarius, quia predictis omnibus et singulis [etc.].

38. CHARTER by MARJORY LUDE, Lady of half the barony of Freuchie, to PATRICK GRANT, of the lands of Achinarrow and others. 28th July 1473.

OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris, Marioria Lude domina de dimedia parte baronie de Fruchue, salutem in Domino sempiternam : Sciatis me in mea viduitate ac magna et vrgenti necessitate, ad sustentacionem vite mee, non vi aut metu ductam, nec errore lapsam, neque compulsam nel choactam, sed mea mera et spontanea voluntate, vtilitate mea in hac parte vndique preuisa, appensata et diligenter considerata, impignorasse, et in vadium dimisisse, necnon presenti carta mea impignorare ac in vadium dimittere Patricio Grante

filio meo carnali, omnes et singulas terras meas de Achinarrow, Downane, Port et Dalfoure, iacentes infra baroniam de Fruchue et vicecomitatum de Inuernis, pro summa sexcentarum mercarum vsualis monete regni Scocie michi totaliter et integre in mea vrgenti necessitate ad sustentacionem vite mee plenarie persoluta, recepta, et in vsus meos conuersa ; de quaquidem summa teneo me bene contentam et placatam, et dictum Patricium et omnes suos quorum interest quitumclamo imperpetuum : Tenendas et habendas dicto Patricio, heredibus suis et assignatis, per omnes rectas metas suas et diuisas, prout iacent in longitudine et latitudine, in viis, semitis, boscis, planis, pratis, pascuis et pasturis, aquis, stagnis, riuolis, molendinis et multuris et eorum sequelis, aucupacionibus, venacionibus et piscariis, ac cum omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus, asiamentis, ac iustis suis pertinenciis quibuscunque ad dictas terras spectantibus seu iuste spectare valentibus in futurum, ita bene, libere, quiete, integre et honorifice, sicut ego dicta Marioria dictas terras cum pertinenciis liberius, quietius et honorificentius tenui seu possedi imperpetuum, donec et quousque summa sexcentarum mercarum monete predictae dicto Patricio, heredibus uel assignatis, per me uel heredes meos seu assignatos in vna die inter solis ortum et occasum eiusdem, in ecclesia cathedrali Morauisiensi super summum altare eiusdem, plenarie et integraliter fuerit persoluta : Reddendo inde dictus Patricius, heredes sui et assignati, domino superiori dictarum terrarum seruicium debitum et consuetum, secundum quod in cartis primeus desuper confectis plenius continetur tantum, pro omni alio onere, exactione, seu demanda, que de dictis terris cum pertinenciis exigi poterint uel requiri : Ac ad premissa fideliter obseruanda sine reuocacione quacunque, tactis sacrosanctis Dei ewangeliiis, iuramentum prestiti corporale : Et ego vero dicta Marioria et heredes mei dictas terras cum pertinenciis dicto Patricio, heredibus suis et assignatis, modo et forma premissis, varantizabimus, acquietabimus et contra omnes mortales defendemus. In cuius rei testimonium sigillum meum presenti carte mee est appensum, apud ecclesiam cathedralem Morauisensem antedictam, coram hiis testibus, magistris Thoma Vaus, Alexandro Steuart, Johanne Vyncestre dicte ecclesie cathedralis precentore, cancellario et subdecano, dominis Thoma de Sancto Claro, Finlao Bell, et Andrea Merschel, dicte ecclesie canonicis prebendarisque de Aberlour, Croy et centum solidorum in eadem, dominis Johanne Laynge, Gilberto Ricardi et Villelmo Andree, dicte ecclesie canonicis, et magistro Villelmo Byrneth ecclesiarum de Eskill et Duple vicario perpetuo ac notario publico, cum diuersis aliis, vicesimo viij<sup>o</sup> die mensis Iulii, anno Domini millesimo quodringentesimo septuagesimo tercio.

39. NOTARIAL INSTRUMENT on an Annulment of Sasine of the lands of Rothiemurchus by  
ALEXANDER M'INTOSH, thane of Rothiemurchus. 20th July 1475.

IN Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat eidenter, quod anno Domini millesimo quodringentesimo septuagesimo quinto, mensis vero Iulii die vicesima, indictione octaua, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini

Sixti diuina disponente clemencia pape quarti anno quarto : In mei notarii publici et testiuum subscriptorum presencia personaliter constitutus honorabilis vir Alexander Makytoischie, thanus de Rathamurchus, exponendo se prouidum virum Jacobum Steuart, palacii de Spyny constabularium, reuerendi in Christo patris ac domini domini Daudidis Dei et apostolice sedis gracia episcopi Morauiensis in hac parte balliuum, suis literis patentibus ad hoc specialiter constitutum, statum, possessionem et sasinam hereditariam omnium et singularum terrarum predictarum de Rathamurchus cum pertinentiis, sibi exponenti, vt asseruit, diuersis iuribus mediantibus pertinentium, vigore quarundam literarum supremi domini nostri Regis super premissis eidem domino episcopo et suis balliuis directarum, Duncano Makytoischie, instanti hora conferentem vidisse declarauit : Et si prenotati status, possessio et sasina, si sasina dici potest, si pro non, in suis viribus persistenter, preiudicium non modicum eidem Alexandro suisque heredibus verisimiliter generarent ; ideo huiusmodi statum, possessionem, et sasinam hereditariam pretensos, vt asseruit, dictarum terrarum cum pertinentiis per dictum balliuum prefato Duncano traditos, necnon omnia et singula exinde sequuta sibi aut suis heredibus prenotatis super premissa preiudicialia, alta voce intelligibili, quantum de iure potuit et licuit, prenotatus Alexander infregit, irritauit, cassauit et annullauit : Et in huiusmodi infrictionis, annullacionis et cassacionis signum, quemdam discum lingneum suo pede in eadem domo in cuius hostio huiusmodi sasina fuerat tradita infringendo, ignem in eadem accensum extinguendo, protestando solempniter quod huiusmodi, vt asseruit, pretensi status, possessio et sasina prefato Duncano traditi, sibi et dictis heredibus suis in aliquo perpetuis futuris temporibus [non] preiudicarent : De et super quibus omnibus et singulis prenotatus Alexander M<sup>c</sup>Kytoischie a me notario publico subscripto sibi fieri peciit vnum seu plura, publicum seu publica, instrumentum seu instrumenta : Acta erant hec super fundum dictarum terrarum, sub anno, die, mense, indictione et pontificatu quibus supra : Presentibus ibidem, discretis viris dominis Willelmo Hay, Johanne Fergusii, Willelmo Duff de Abirlour, Cromdail et Louch . . . vicariis perpetuis, Johanne Steuart, Roberto Steuart de Cluny, et Finlaio Butyre, cum diuersis aliis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.